3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
Produktübersicht
für Einpressmuttern und -bolzen
5010

     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Einpressmuttern
Bestellbeispiel 1:
Typ 5010mini-ZKS
Gewindeabmessung: M2,5
Materialstärke: 0,64mm
Bestelltext: M2,5-5010mini-ZKS-061
Bestellbeispiel 2:
Typ 5010mini-ZKS
Gewindeabmessung: M3
Materialstärke: 0,64mm
Bestelltext: M3-5010mini-ZKS-061
M2,5 0,64 3,80 3,79 5,60 1,4 0,61 3,7 M2,5-5010mini-ZKS-061
M3 0,64 4,25 4,22 5,60 1,4 0,61 4,3 M3- 5010mini-ZKS-061
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
D B H h
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,0
1,4
  7,40   9,14   7,38   7,4 3,30 0,97
1,37
  7,62 M3-5012-ZDE-100
M3-5012-ZDE-140
M4 1,0
1,4
  9,40 11,20   9,38   9,3 3,30 0,97
1,37
  8,64 M4-5012-ZDE-100
M4-5012-ZDE-140
M5 1,0
1,4
10,31 11,94 10,29 10,3 4,32 0,97
1,37
  9,14 M5-5012-ZDE-100
M5-5012-ZDE-140
M6 1,4 13,10 15,30 13,08 13,0 5,33 1,37 11,00 M6-5012-ZDE-140
Typ 5012-ZDE
geeignet für Blechhärten bis HRB 70
bewegliche Innenmutter gleicht Montagetoleranzen aus
Werkstoff: Edelstahl
Einpressmuttern
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Material-
stärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
A D B H h
mindest
Randabstand

3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5021-ZDE
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M4-5021-ZDE-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 5021-ZDE
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M5-5021-ZDE-150
für Mindest-
materialstärken
= 1,5
für Mindest-
materialstärken
> 1,5
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
Werkstoffe Bezeichnung
(BZ)
Stahl gehärtet, verzinkt und chromatiert DSW
Edelstahl DE
Die unter der Spalte Bezeichnung -BZ- angegebenen
Auswahlmöglichkeiten sind für den jeweiligen Werkstoff einzusetzen.
Best.-Beispiel - Typ 5031 - M4 - Materialstärke 1,0 - Stahl gehärtet, verzinkt und chromatiert = M4-5031-DSW-100
M2 1,0   4,5   4,5   4,70 0,9   3,0   5,5 M2-5031-____-100
                    BZ
M2,3 1,0   4,5   4,5   4,70 0,9   3,0   5,5 M2,3-5031-____-100
                       BZ
M2,5 1,0   4,5   4,5   4,70 0,9   3,0   5,5 M2,5-5031-____-100
                       BZ
M2,6 1,0   4,5   4,5   4,70 0,9   3,0   5,5 M2,6-5031-____-100
                       BZ
M3 1,0   4,5   4,5   4,70 0,9   3,0   5,5 M3-5031-____-100
                    BZ
M4 1,0   5,5   5,5   5,70 0,9   3,2   7,0 M4-5031-____-100
                    BZ
M5 1,0   6,5   6,5   6,75 0,9   4,0   8,0 M5-5031-____-100
                    BZ
M6 1,0   8,0   8,0   8,30 0,9   5,0 10,0 M6-5031-____-100
                    BZ
M8 2,0 10,0 10,0 10,30 1,9   6,5 13,0 M8-5031-____-200
                    BZ
M10 2,0 12,5 12,5 12,85 1,9   8,0 15,0 M10-5031-____-200
                      BZ
M12 3,0 14,5 14,5 14,85 2,9 10,0 17,0 M12-5031-____-300
                      BZ
M16 3,0 18,5 18,5 18,85 2,4 13,0 22,0 M16-5031-____-300
                      BZ
M20 4,0 23,0 23,0 23,40 3,9 16,0 27,0 M20-5031-____-400
                      BZ
* Auf Anfrage kann die Kragenhöhe der jeweiligen Blechstärke angepasst werden

3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5050-ZDE
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,6mm
Bestelltext: M4-5050-ZDE-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 5050-ZDE
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M5-5050-ZDE-150
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M2,5 1,53 4,22 4,60 5,56 1,5 1,5 4,4 M2,5-5050-ZDS-150
M3 1,53 4,22 4,60 5,56 1,5 1,5 4,4 M3-5050-ZDS-150
M4 1,53 6,40 6,75 8,74 2,0 1,5 6,4 M4-5050-ZDS-150
M5 1,53 6,90 7,30 9,53 3,0 1,5 7,1 M5-5050-ZDS-150
Typ 5050-ZDS
speziell für Kunststoffplatten mit Härten bis HRB 60
Werkstoff: Stahl verzinnt
Einpressmuttern
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
D B H h
max.
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5050-ZDS
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,6mm
Bestelltext: M4-5050-ZDS-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 5050-ZDS
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Bestelltext: M5-5050-ZDS-150
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,53 4,22 4,60 5,56 * 1,5 4,4 M3-5055-ZDE-_____0
                         Länge
M4 1,53 6,40 6,75 8,74 * 1,5 6,4 M4-5055-ZDE-_____0
                         Länge
M5 1,53 6,90 7,30 9,53 * 1,5 7,1 M5-5055-ZDE-_____0
                         Länge
* siehe Tabelle -L-
Einpress-Gewindebuchsen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
D B E
min.
h
max.
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5055-ZDE
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M4-5055-ZDE-140
Bestellbeispiel 2:
Typ 5055-ZDE
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M5-5055-ZDE-140
Typ 5055-ZDE
speziell für Kunststoffplatten mit Härten bis HRB 70
Werkstoff: Edelstahl
M3-5055-ZDE-_____0 03 04 06 08 10 12 14 16 - - -
M4-5055-ZDE-_____0 03 04 06 08 10 12 14 16 - - -
M5-5055-ZDE-_____0 03 04 06 08 10 12 14 16 - - -
Gewindelänge Emin 3 4 6 8 9±0,4 - - -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L-
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,53 4,22 4,60 5,56 * 1,5 4,4 M3-5055-ZDS-_____0
                         Länge
M4 1,53 6,40 6,75 8,74 * 1,5 6,4 M4-5055-ZDS-_____0
                         Länge
M5 1,53 6,90 7,30 9,53 * 1,5 7,1 M5-5055-ZDS-_____0
                         Länge
* siehe Tabelle -L-
Einpress-Gewindebuchsen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
D B E
min.
h
max.
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5055-ZDS
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M4-5055-ZDS-140
Bestellbeispiel 2:
Typ 5055-ZDS
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M5-5055-ZDS-140
Typ 5055-ZDS
speziell für Kunststoffplatten mit Härten bis HRB 60
Werkstoff: Stahl verzinnt
M3-5055-ZDS-_____0 03 04 06 08 10 12 14 16 - - -
M4-5055-ZDS-_____0 03 04 06 08 10 12 14 16 - - -
M5-5055-ZDS-_____0 03 04 06 08 10 12 14 16 - - -
Gewindelänge Emin 3 4 6 8 9±0,4 - - -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L-
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,0 4,2 3,2 4,18 4,8 6,0 M3-5200-ZDE-_____0
                         Länge
M3 1,0 5,4 3,2 5,39 6,4 6,8 M3-5200-ZDE-_____1
                         Länge
M4 1,3 7,2 4,8 7,10 7,9 8,0 M4-5200-ZDE-_____0
                         Länge
M5 1,3 7,2 5,2 7,10 7,9 8,0 M5-5200-ZDE-_____0
                         Länge
Einpress-Gewindebuchsen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
D C SW
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5200-ZDE
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,5mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M4-5200-ZDE-140
Bestellbeispiel 2:
Typ 5200-ZDE
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M5-5200-ZDE-140
Typ 5200-ZDE
geeignet für Blechhärten bis HRB 70
Werkstoff: Edelstahl
M3-5200-ZDE-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M3-5200-ZDE-_____1 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M4-5200-ZDE-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M5-5200-ZDE-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
Gewindefreie Länge Bmin - - 4,0 4,0 4,0 8,0 8,0 8,0 11 11 -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L- (± 0,2mm)
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,0 4,2 3,2 4,18 4,8 6,0 M3-5200-ZDEF-_____0
                           Länge
M3 1,0 5,4 3,2 5,39 6,4 6,8 M3-5200-ZDEF-_____1
                           Länge
M4 1,3 7,2 4,8 7,10 7,9 8,0 M4-5200-ZDEF-_____0
                           Länge
M5 1,3 7,2 5,2 7,10 7,9 8,0 M5-5200-ZDEF-_____0
                           Länge
Einpress-Gewindebuchsen für härtere Bleche
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
D C SW
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5200-ZDEF
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,5mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M4-5200-ZDEF-140
Bestellbeispiel 2:
Typ 5200-ZDEF
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M5-5200-ZDEF-140
Typ 5200-ZDEF
geeignet für Blechhärten bis HRB 88
Werkstoff: Edelstahl
M3-5200-ZDEF-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M3-5200-ZDEF-_____1 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M4-5200-ZDEF-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M5-5200-ZDEF-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
Gewindefreie Länge Bmin - - 4,0 4,0 4,0 8,0 8,0 8,0 11 11 -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L- (± 0,2mm)
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,0 4,2 3,2 4,18 4,8 6,0 M3-5200-ZDS-_____0
                         Länge
M3 1,0 5,4 3,2 5,39 6,4 6,8 M3-5200-ZDS-_____1
                         Länge
M4 1,3 7,2 4,8 7,10 7,9 8,0 M4-5200-ZDS-_____0
                         Länge
M5 1,3 7,2 5,2 7,10 7,9 8,0 M5-5200-ZDS-_____0
                         Länge
Einpress-Gewindebuchsen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
D C SW
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5200-ZDS
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,5mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M4-5200-ZDS-140
Bestellbeispiel 2:
Typ 5200-ZDS
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M5-5200-ZDS-140
Typ 5200-ZDS
geeignet für Blechhärten bis HRB 80
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
M3-5200-ZDS-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M3-5200-ZDS-_____1 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M4-5200-ZDS-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M5-5200-ZDS-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
Gewindefreie Länge Bmin - - 4,0 4,0 4,0 8,0 8,0 8,0 11 11 -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L- (± 0,2mm)
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,0 4,2 4,18 4,8 6,0 M3-5201-ZDE-_____0
                         Länge
M3 1,0 5,4 5,39 6,4 6,8 M3-5201-ZDE-_____1
                         Länge
M4 1,3 7,2 7,10 7,9 8,0 M4-5201-ZDE-_____0
                         Länge
M5 1,3 7,2 7,10 7,9 8,0 M5-5201-ZDE-_____0
                         Länge
Einpress-Gewindebuchsen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
C SW
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5201-ZDE
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,5mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M4-5201-ZDE-140
Bestellbeispiel 2:
Typ 5201-ZDE
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M5-5201-ZDE-140
Typ 5201-ZDE
geeignet für Blechhärten bis HRB 70
Werkstoff: Edelstahl
M3-5201-ZDE-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M3-5201-ZDE-_____1 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M4-5201-ZDE-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M5-5201-ZDE-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
Gewindetiefe Bmin Anfrage 4,0 4,0 5,0 6,5 6,5 9,5 9,5 9,5 9,5 -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L- (± 0,2mm)
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,0 4,2 4,18 4,8 6,0 M3-5201-ZDEF-_____0
                           Länge
M3 1,0 5,4 5,39 6,4 6,8 M3-5201-ZDEF-_____1
                           Länge
M4 1,3 7,2 7,10 7,9 8,0 M4-5201-ZDEF-_____0
                           Länge
M5 1,3 7,2 7,10 7,9 8,0 M5-5201-ZDEF-_____0
                           Länge
Einpress-Gewindebuchsen für härtere Bleche
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
C SW
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5201-ZDEF
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,5mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M4-5201-ZDEF-140
Bestellbeispiel 2:
Typ 5201-ZDEF
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M5-5201-ZDEF-140
Typ 5201-ZDEF
geeignet für Blechhärten bis HRB 88
Werkstoff: Edelstahl
M3-5201-ZDEF-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M3-5201-ZDEF-_____1 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M4-5201-ZDEF-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
M5-5201-ZDEF-_____0 06 08 10 12 14 16 18 20 22 25 -
Gewindetiefe Bmin Anfrage 4,0 4,0 5,0 6,5 6,5 9,5 9,5 9,5 9,5 -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L- (± 0,2mm)
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M3 1,0 4,2 4,18 4,8 6,0 M3-5201-ZDS-_____0
                         Länge
M3 1,0 5,4 5,39 6,4 6,8 M3-5201-ZDS-_____1
                         Länge
M4 1,3 7,2 7,10 7,9 8,0 M4-5201-ZDS-_____0
                         Länge
M5 1,3 7,2 7,10 7,9 8,0 M5-5201-ZDS-_____0
                         Länge
Einpress-Gewindebuchsen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
C SW
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 5201-ZDS
Gewindeabmessung: M4
Materialstärke: 1,5mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M4-5201-ZDS-140
Bestellbeispiel 2:
Typ 5201-ZDS
Gewindeabmessung: M5
Materialstärke: 2,0mm
Länge L= 14mm
Bestelltext: M5-5201-ZDS-140
Typ 5201-ZDS
geeignet für Blechhärten bis HRB 80
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)

3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 530-MKE
Gewindeabmessung: M6x18
Bestelltext: M6-530-MKE-180
Bestellbeispiel 2:
Typ 530-MKE
Gewindeabmessung: M6x30
Bestelltext: M6-530-MKE-300
Typ 530-MKE
geeignet für Blechhärten bis HRB 70
Werkstoff: Edelstahl
M2,5-530-MKE-_____0 06 - - - - - - - - - -
M3-530-MKE-_____0 06 08 10 12 15 18 - - - - -
M4-530-MKE-_____0 06 08 10 12 15 18 20 22 25 - -
M5-530-MKE-_____0 - - 10 12 15 18 20 22 25 30 -
M6-530-MKE-_____0 - - 10 12 15 18 20 22 25 30 35
M8-530-MKE-_____0 - - - - 15 18 20 22 25 30 -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L-
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M2,5 1,0 2,5 1,95 4,1 5,4 M2,5-530-MKEF-_____0
                                Länge
M3 1,0 3,0 2,10 4,6 5,6 M3-530-MKEF-_____0
                             Länge
M4 1,0 4,0 2,40 5,9 7,2 M4-530-MKEF-_____0
                             Länge
M5 1,0 5,0 2,70 6,5 7,2 M5-530-MKEF-_____0
                             Länge
M6 1,6 6,0 3,00 8,2 7,9 M6-530-MKEF-_____0
                             Länge
M8 2,4 8,0 3,70 9,6 9,6 M8-530-MKEF-_____0
                             Länge
Hinweis: Gewinde UNC/UNF auf Anfrage
Einpress-Gewindebolzen für härtere Bleche
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
H
max.
B±0,4
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 530-MKEF
Gewindeabmessung: M6x18
Bestelltext: M6-530-MKEF-180
Bestellbeispiel 2:
Typ 530-MKEF
Gewindeabmessung: M6x30
Bestelltext: M6-530-MKEF-300
Typ 530-MKEF
geeignet für Blechhärten bis HRB 88
Werkstoff: Edelstahl
M2,5-530-MKEF-_____0 06 - - - - - - - - - -
M3-530-MKEF-_____0 06 08 10 12 15 18 - - - - -
M4-530-MKEF-_____0 06 08 10 12 15 18 20 22 25 - -
M5-530-MKEF-_____0 - - 10 12 15 18 20 22 25 30 -
M6-530-MKEF-_____0 - - 10 12 15 18 20 22 25 30 35
M8-530-MKEF-_____0 - - - - 15 18 20 22 25 30 -
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L-
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M2,5 1,0 2,5 1,95 4,1 5,4 M2,5-530-MKS-_____0
                              Länge
M3 1,0 3,0 2,10 4,6 5,6 M3-530-MKS-_____0
                          Länge
M4 1,0 4,0 2,40 5,9 7,2 M4-530-MKS-_____0
                          Länge
M5 1,0 5,0 2,70 6,5 7,2 M5-530-MKS-_____0
                          Länge
M6 1,6 6,0 3,00 8,2 7,9 M6-530-MKS-_____0
                          Länge
M8 2,4 8,0 3,70 9,6 9,6 M8-530-MKS-_____0
                          Länge
Hinweis: Gewinde UNC/UNF auf Anfrage
Einpress-Gewindebolzen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
H
max.
B±0,4
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 530-MKS
Gewindeabmessung: M8x18
Bestelltext: M8-530-MKS-180
Bestellbeispiel 2:
Typ 530-MKS
Gewindeabmessung: M8x30
Bestelltext: M8-530-MKS-300
Typ 530-MKS
geeignet für Blechhärten bis HRB 80
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
M2,5-530-MKS-_____0 06 08 10 - 15 - - - - - -
M3-530-MKS-_____0 06 08 10 12 15 18 20 - - - -
M4-530-MKS-_____0 06 08 10 12 15 18 20 22 25 - -
M5-530-MKS-_____0 - - 10 12 15 18 20 22 25 30 -
M6-530-MKS-_____0 - - 10 12 15 18 20 22 25 30 35
M8-530-MKS-_____0 - - - - 15 18 20 22 25 30 35
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L-
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M2,5 1,0 2,5 2,10 3,15 2,8 M2,5-531-MKS-_____0
                              Länge
M3 1,0 3,0 2,10 3,65 3,3 M3-531-MKS-_____0
                          Länge
M4 1,0 4,0 2,40 4,65 4,3 M4-531-MKS-_____0
                          Länge
M5 1,0 5,0 2,70 5,90 5,6 M5-531-MKS-_____0
                          Länge
Hinweis: Gewinde UNC/UNF auf Anfrage
Einpress-Gewindebolzen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
H
max.
B±0,4
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 531-MKS
Gewindeabmessung: M5x18
Bestelltext: M5-531-MKS-180
Bestellbeispiel 2:
Typ 531-MKS
Gewindeabmessung: M5x30
Bestelltext: M5-531-MKS-300
M2,5-531-MKS-_____0 06 08 10 12 15 18 - - - - -
M3-531-MKS-_____0 06 08 10 12 15 18 20 22 25 - -
M4-531-MKS-_____0 06 08 10 12 15 18 20 22 25 30 35
M5-531-MKS-_____0 - - 10 12 15 18 20 22 25 30 35
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L-
Typ 531-MKS
geeignet für Blechhärten bis HRB 80
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M2,5 1,0 2,5 2,10 3,15 2,8 M2,5-531-MKE-_____0
                              Länge
M3 1,0 3,0 2,10 3,65 3,3 M3-531-MKE-_____0
                          Länge
M4 1,0 4,0 2,40 4,65 4,3 M4-531-MKE-_____0
                          Länge
M5 1,0 5,0 2,70 5,90 5,6 M5-531-MKE-_____0
                          Länge
Hinweis: Gewinde UNC/UNF auf Anfrage
Einpress-Gewindebolzen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
H
max.
B±0,4
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 531-MKE
Gewindeabmessung: M5x18
Bestelltext: M5-531-MKE-180
Bestellbeispiel 2:
Typ 531-MKE
Gewindeabmessung: M5x30
Bestelltext: M5-531-MKE-300
M2,5-531-MKE-_____0 06 08 10 12 15 18 - - - - -
M3-531-MKE-_____0 06 08 10 12 15 18 20 22 25 - -
M4-531-MKE-_____0 06 08 10 12 15 18 20 22 25 30 35
M5-531-MKE-_____0 - - 10 12 15 18 20 22 25 30 35
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L-
Typ 531-MKE
geeignet für Blechhärten bis HRB 70
Werkstoff: Edelstahl
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M5 1, 3   5,0 2,70 1,14   7,8 10,7 M5-532-MKS-_____0
                           Länge
M6 1,5   6,0 2,80 1,27   9,4 11,5 M8-532-MKS-_____0
                           Länge
M8 2,0   8,0 3,50 1,78 12,5 12,7 M8-532-MKS-_____0

3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 532-MKS
Gewindeabmessung: M8x15
Bestelltext: M8-532-MKS-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 532-MKS
Gewindeabmessung: M8x50
Bestelltext: M8-532-MKS-500
Typ 532-MKS
geeignet für Blechhärten bis HRB 85
Einpressbolzen für hohe Drehmomente und Durchzugskräfte
Kopf nach Einbau überstehend
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)
     (andere Oberflächenbeschichtungen möglich, bitte anfragen)
M5-532-MKS-_____0 15 20 25 30 35 40 50
M6-532-MKS-_____0 15 20 25 30 35 40 50
M8-532-MKS-_____0 15 20 25 30 35 40 50
M10-532-MKS-_____0 15 20 25 30 35 40 50
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L- (± 0,4mm)
h
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
M5 1, 3   5,0 2,70 1,14   7,8 10,7 M5-532-MKE-_____0
                           Länge
M6 1,5   6,0 2,80 1,27   9,4 11,5 M8-532-MKE-_____0
                           Länge
M8 2,0   8,0 3,50 1,78 12,5 12,7 M8-532-MKE-_____0
                           Länge
M10 2,3 10,0 4,10 2,29 15,7 13,7 M10-532-MKE-_____0
                             Länge
Einpress-Gewindebolzen
Gewinde-
bezeichnung
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,13
H
max.
h
max.
B±0,25
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 532-MKE
Gewindeabmessung: M8x15
Bestelltext: M8-532-MKE-150
Bestellbeispiel 2:
Typ 532-MKE
Gewindeabmessung: M8x50
Bestelltext: M8-532-MKE-500
Typ 532-MKE
geeignet für Blechhärten bis HRB 70
Einpressbolzen für hohe Drehmomente und Durchzugskräfte
Kopf nach Einbau überstehend

3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 537-ZKE
Bolzendurchmesser :   3mm
Gesamtlänge          : 12mm
Bestelltext: D3-537-ZKE-120
Bestellbeispiel 2:
Typ 537-ZKE
Bolzendurchmesser :   5mm
Gesamtlänge          : 16mm
Bestelltext: D5-537-ZKE-160
Typ 537-ZKE
geeignet für Blechhärten bis HRB 70
Werkstoff: Edelstahl
D3-537-ZKE-_____0 08 10 12 16 20
D4-537-ZKE-_____0 08 10 12 16 20
D5-537-ZKE-_____0 08 10 12 16 20
D6-537-ZKE-_____0 08 10 12 16 20
3B-Artikel-
bezeichnung
Länge L (mm)
Längenangabe -L-
Sonderausführungen auf Anfrage
3B-Befestigungssysteme - alles für eine feste Verbindung
Technische Änderungen vorbehalten
Nachdruck nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Firma 3B GmbH
Befestigungssysteme
EPM 081010-1
Ø3 1,0 3,5 2,29 5,20 6,4 D3-537-ZKS-_____0
                      Länge
Ø4 1,0 4,5 2,29 6,12 7,1 D4-537-ZKS-_____0
                      Länge
Ø5 1,0 5,5 2,29 7,19 7,6 D5-537-ZKS-_____0
                      Länge
Ø6 1,0 6,5 2,29 8,13 7,9 D6-537-ZKS-_____0
                      Länge
Einpress-Bolzen
Bolzen-
durchmesser
d1
mindest
Materialstärke
e
empf.
Bohrungs-
durchmesser
dk
+0,08
H
max.
B±0,4
mindest
Randabstand
bis zur
Lochmitte
3B-Artikel-
bezeichnung
Bestellbeispiel 1:
Typ 537-ZKS
Bolzendurchmesser :   3mm
Gesamtlänge          : 12mm
Bestelltext: D3-537-ZKS-120
Bestellbeispiel 2:
Typ 537-ZKS
Bolzendurchmesser :   5mm
Gesamtlänge          : 16mm
Bestelltext: D5-537-ZKS-160
Typ 537-ZKS
geeignet für Blechhärten bis HRB 80
Werkstoff: Stahl
                 verzinkt, chromatiert (blau=Standard)